

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Für unseren Artikel:

ND-Jumbo-Shoppertraget.orange geblockt 30+16x52cm

mit der folgenden Artikel-Nummer:

3416522

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 25.02.2025

Nette GmbH
Göttingen
[Handwritten Signature]

Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

ANFANG LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Konformitätserklärung für Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen /

Declaration of compliance for plastic materials and articles intended to come into contact with food

(Stand: 18.01.2023)

Name und Anschrift des Ausstellers der Konformitätserklärung / Name and address of the business operator issuing the declaration of compliance:	Name und Anschrift des Herstellers/EU-Importeurs / Name and address of the manufacturer /EU-Importer:

Hiermit bestätigen wir, dass der Gegenstand/das Material / *We herewith confirm that the article/materials*

HDPE grün, gelb und orange, Artikel-Nr. 434XXX, Lief-Nr. 675 / *HDPE green, yellow and orange, Article-No. 434XXX, Lief-No. 675*

die relevanten Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 10/2011, die Artikel 3, 11 Abs. 5, 15 und 17 der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004, der §§ 30 und 31 LFGB und der Bedarfsgegenständerverordnung in ihren derzeit aktuellen Fassungen erfüllt. / *meets the relevant requirements laid down in Regulation (EC) No. 10/2011, Article 3, 11 (5), 15 and 17 of Regulation (EC) No. 1935/2004, §§ 30 and 31 LFGB and BedGgStV as amended.*

Die Werte der Gesamtmigration (OML) und der spezifischen Migration (SML) liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unterhalb der gesetzlichen Grenzwerte. / *When used as specified, the values of the overall migration (OML) as well as the specific migration (SML) do not exceed the legal limits.*

Folgende Stoffe wurden gemäß den Anhängen I und II der Verordnung (EG) Nr. 10/2011 für die Herstellung des oben genannten Materials/Gegenstands verwendet. / *The Following substances have been used in accordance to annex I and II Regulation (EC) No. 10/2011 in the manufacturing of the above-mentioned article/material:*

Stoffbezeichnung / Substance name	CAS-Nr. / CAS-No.	Beschränkung / Restriction
Ethylen / <i>Ethylene</i>	0000074-85-1	-

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE 249 606 280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche gekennzeichneten Artikel sind FSC®-zertifiziert.



Angaben über Stoffe, deren Verwendung in Lebensmitteln Beschränkungen unterliegen (Dual-Use-Stoffe). / Information on substances subject to restrictions on the use for food (Dual-Use-Substances).

Keiner der verwendeten Stoffe unterliegt einer Beschränkung in Lebensmitteln. / None of the substances used are subject to a restriction in food.

Folgende verwendete Stoffe unterliegen einer Beschränkung in Lebensmitteln / Following substances used are subject to a restriction in food:

Stoffbezeichnung / Substance name	CAS-Nr. / CAS-No.	Beschränkung / Restriction

Spezifikationen zur vorgesehenen Verwendung des Materials oder Gegenstandes. / Specifications on the intended use of the material or article.

Art oder Arten von Lebensmitteln, für die das Material oder der Gegenstand geeignet ist / Type or types of food which are intended to be in contact with the material or article:

Alle Arten von Lebensmitteln / All kind of foods

Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Berührung mit dem Lebensmittel. / Time and temperature of treatment and storage in contact with food:

Langzeitkontakt bei Raumtemperatur / Long time contact at room temperature

Verhältnis der Kontaktfläche zu Volumen, die der Konformitätsfeststellung zu Grunde liegt (dm²/L, dm²/kg). / Area to volume ratio for which compliance has been verified (dm²/L, dm²/kg):

0,25 dm² / 40 mL

Informationen über funktionelle Barrieren in mehrschichtigen Materialien. / Information on functional barriers used in multi-layer materials.

Es wurde keine funktionelle Barriere verwendet. / No functional barrier was used.

Es wurde eine funktionelle Barriere verwendet. Diese entspricht den Anforderungen gemäß des Artikels 13 Absätze 2, 3 und 4 oder Artikel 14 Absätze 2 und 3 der Verordnung (EG) Nr. 10/2011. / A functional barrier was used. It complies with the requirements of Article 13 (2), (3) and (4) or Article 14 (2) and (3) of Regulation (EC) No. 10/2011.

Name und Stellung im Betrieb / Name and function: [REDACTED]

Ort und Datum der Ausstellung / Place and date of issue: [REDACTED] 25.02.25

ENDE LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.

